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BURMISTRZ GMINY GOLENIÓW 
Goleniów, 16.02.2026 r. 

WE.1431.26.2026.MKK      
 

 
 
Pani Kamila Piwowarska 
Redaktor Naczelny Portalu Informacyjnego  
Goleniów24.info 
e-mail: goleniow24@gmail.com 

 
 
Sprawa: wniosek o wyjaśnienie rażących rozbieżności w zakresie organizacji i kontroli czasu pracy 

pedagoga szkolnego w Szkole Podstawowej nr 1 w Goleniowie. 
 
 
W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji, w trybie ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) z dnia 19 stycznia 2026 r.  informuję, 
co następuje: 
 
Ad 1. W odpowiedzi na pytanie dotyczące sposobu ewidencjonowania i rozliczania przez dyrektora 
szkoły godzin pracy poza siedzibą placówki wyjaśniam, że żądanie w zakresie opisu „sposobu” 
rozliczania pracy nie mieści się w ustawowej definicji informacji publicznej. Przedmiotem wniosku 
może być jedynie informacja o faktach, a nie żądanie wyjaśnienia metodologii działania, opisu 
organizacji pracy czy sposobu sprawowania bieżącego nadzoru służbowego nad pracownikami. 
Pytanie o „sposób” realizacji zadań przez dyrektora jest w istocie pytaniem o wewnętrzne techniki 
zarządzania i administrowania kadrami, które nie podlegają udostępnieniu w trybie rzeczonej 
ustawy. Prawo do informacji publicznej nie służy do uzyskiwania odpowiedzi na pytania, które 
wymagają od organu sformułowania opisowego wyjaśnienia, zamiast przedstawienia konkretnych 
danych o sprawach publicznych. 

Ad 2. W Gminie Goleniów funkcjonuje dokument określający „politykę standaryzacji pracy  
w placówkach oświatowych” lecz nie ustanawia on standardów pracy w rozumieniu wskazanym 
we wniosku.  
Organ nie wprowadził przepisów lub standardów zakazujących lub nakazujących określonej formy 
konsultacji, a organizacja pracy pedagoga należy – zgodnie z ustawą o prawie oświatowym – do 
kompetencji dyrektora szkoły. Jednocześnie informuję, że organ nie jest zobowiązany do 
sporządzania analiz, opinii lub interpretacji dotyczących wzajemnych relacji pomiędzy 
poszczególnymi działaniami jednostek oświatowych a politykami lub założeniami, które nie istnieją 
w formie dokumentu. Udziela się informacji, które są w posiadaniu organu i stanowią informację 
publiczną w rozumieniu ustawy. 

Ad.3 Pytanie to zmierza do uzyskania oceny, opinii lub interpretacji, co – zgodnie z art. 1 ustawy 
oraz utrwalonym orzecznictwem – nie stanowi informacji publicznej. Organ nie może 
interpretować prawa ani oceniać, czy dane rozwiązanie „jest wystarczające” – ale musi 
odpowiedzieć, jak faktycznie zorganizowano zapewnienie bezpieczeństwa uczniów i jakie są zasady 
funkcjonowania szkoły, jeśli takie informacje posiada. 
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Organ nie dokonuje oceny adekwatności lub wystarczalności metod pracy pedagoga, ponieważ nie 
stanowi to informacji publicznej. Niemniej można dodać, iż bezpieczeństwo uczniów jest 
zapewniane przez kadrę pedagogiczną szkoły. Nadzór nad uczniami oraz reagowanie w sytuacjach 
nagłych należy do obowiązków dyrektora szkoły i nauczycieli. Szkoła działa zgodnie  
z obowiązującymi przepisami art.42 ustawy Karta Nauczyciela w zakresie zapewnienia standardów 
określających wymiar zatrudniania nauczycieli, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów, terapeutów pedagogicznych lub doradców zawodowych.   

Ad.4. W posiadaniu organu nie znajdują się żadne dokumenty, regulaminy, zarządzenia ani inne 
akty wewnętrzne, które ustanawiałyby zasady dopuszczające wykonywanie pracy stacjonarnej 
przez pedagogów tylko przez dwa dni w tygodniu. Organ nie posiada również informacji 
potwierdzających, aby takie rozwiązanie było stosowane w innych placówkach oświatowych na 
terenie Gminy. Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe, organizacja pracy w szkole - w tym rozkład 
czasu pracy pedagoga — należy do kompetencji dyrektora danej jednostki oświatowej. W związku 
z tym nie funkcjonują jednolite, gminne zasady dotyczące liczby dni pracy stacjonarnej pedagoga. 

Ad.5. Zgodnie z art. 4 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznej organ udostępnia 
wyłącznie takie informacje, którymi dysponuje w chwili rozpatrywania wniosku. Informacja 
zawarta w piśmie z dnia 14.01.2026 r. została przekazana na podstawie wyjaśnień uzyskanych od 
dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 w Goleniowie. 

Informację wytworzyła: 
Marzena Karmazyn-Kanonowicz - inspektor ds. edukacji 

 
Z poważaniem 
Zastępca Burmistrza Gminy Goleniów 
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